
お客様各位 

2020年 4月 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、「ニプロバルーンカテーテル」につきまして、販売を終了することとなりました。 

ご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。 

つきましては、後継品として「ニプロラテックスフォーリーカテーテルS」をご案内申し上げます。 

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。                       敬具 

「ニプロバルーンカテーテル」販売終了及び後継品のご案内   

終了製品 

・販売名         ：ニプロバルーンカテーテル 
・医療機器承認番号  ：20200BZZ01438A01 
・一般的名称      ：短期的使用泌尿器用フォーリーカテーテル 
・クラス分類        ：クラスⅡ（管理医療機器） 

・販売名         ：ニプロラテックスフォーリーカテーテルS 
・医療機器認証番号  ：229AFBZX00074A01 
・一般的名称      ：短期的使用泌尿器用フォーリーカテーテル 
・クラス分類        ：クラスⅡ（管理医療機器） 

後継製品 

切替時期 

2020年6月頃 



変更内容 

・全ての品番で全長が変更になります。 

商品コード 商品名 バルーン容量   商品コード 商品名 バルーン容量 

25-202 8FR-3CC 
3mL 

⇒ 25-151 LF2-8-5 
5mL 

25-203 10FR-3CC ⇒ 25-152 LF2-10-5 

25-211 12FR-5-10CC 

5-10mL 

⇒ 25-153 LF2-12-10 

10mL 

25-212 14FR-5-10CC ⇒ 25-154 LF2-14-10 

25-213 16FR-5-10CC ⇒ 25-155 LF2-16-10 

25-214 18FR-5-10CC ⇒ 25-156 LF2-18-10 

25-215 20FR-5-10CC ⇒ 25-157 LF2-20-10 

25-216 22FR-5-10CC ⇒ 25-158 LF2-22-10 

25-217 24FR-5-10CC ⇒ 25-159 LF2-24-10 

25-218 26FR-5-10CC ⇒ 25-160 LF2-26-10 

・一部の品番でバルーン容量が変更になります。 

商品コード 商品名 全長   商品コード 商品名 全長 

25-201 6FR-3CC 

285mm 

⇒ 25-150 LF2-6-3 

280mm 25-202 8FR-3CC ⇒ 25-151 LF2-8-5 

25-203 10FR-3CC ⇒ 25-152 LF2-10-5 

25-211 12FR-5-10CC 

415mm 

⇒ 25-153 LF2-12-10 

400mm 

25-212 14FR-5-10CC ⇒ 25-154 LF2-14-10 

25-213 16FR-5-10CC ⇒ 25-155 LF2-16-10 

25-214 18FR-5-10CC ⇒ 25-156 LF2-18-10 

25-215 20FR-5-10CC ⇒ 25-157 LF2-20-10 

25-216 22FR-5-10CC ⇒ 25-158 LF2-22-10 

25-217 24FR-5-10CC ⇒ 25-159 LF2-24-10 

25-218 26FR-5-10CC ⇒ 25-160 LF2-26-10 

25-221 12FR-30CC ⇒ 25-161 LF2-12-30 

25-222 14FR-30CC ⇒ 25-162 LF2-14-30 

25-223 16FR-30CC ⇒ 25-163 LF2-16-30 

25-224 18FR-30CC ⇒ 25-164 LF2-18-30 

25-225 20FR-30CC ⇒ 25-165 LF2-20-30 

25-226 22FR-30CC ⇒ 25-166 LF2-22-30 

25-227 24FR-30CC ⇒ 25-167 LF2-24-30 

25-228 26FR-30CC ⇒ 25-168 LF2-26-30 

25-229 28FR-30CC ⇒ 25-169 LF2-28-30 

25-230 30FR-30CC ⇒ 25-170 LF2-30-30 

25-503 3WAY 16FR-30CC ⇒ 25-171 LF3-16-30 

25-504 3WAY 18FR-30CC ⇒ 25-172 LF3-18-30 

25-505 3WAY 20FR-30CC ⇒ 25-173 LF3-20-30 

25-506 3WAY 22FR-30CC ⇒ 25-174 LF3-22-30 

25-507 3WAY 24FR-30CC ⇒ 25-175 LF3-24-30 

25-508 3WAY 26FR-30CC ⇒ 25-176 LF3-26-30 



対応品番 

商品コード 商品名 JANコード   商品コード 商品名 JANコード 

25-201 6FR-3CC 4987458252013  ⇒ 25-150 LF2-6-3 4987458251504  

25-202 8FR-3CC 4987458252020  ⇒ 25-151 LF2-8-5 4987458251511  

25-203 10FR-3CC 4987458252037  ⇒ 25-152 LF2-10-5 4987458251528  

25-211 12FR-5-10CC 4987458252112  ⇒ 25-153 LF2-12-10 4987458251535  

25-212 14FR-5-10CC 4987458252129  ⇒ 25-154 LF2-14-10 4987458251542  

25-213 16FR-5-10CC 4987458252136  ⇒ 25-155 LF2-16-10 4987458251559  

25-214 18FR-5-10CC 4987458252143  ⇒ 25-156 LF2-18-10 4987458251566  

25-215 20FR-5-10CC 4987458252150  ⇒ 25-157 LF2-20-10 4987458251573  

25-216 22FR-5-10CC 4987458252167  ⇒ 25-158 LF2-22-10 4987458251580  

25-217 24FR-5-10CC 4987458252174  ⇒ 25-159 LF2-24-10 4987458251597  

25-218 26FR-5-10CC 4987458252181  ⇒ 25-160 LF2-26-10 4987458251603  

25-221 12FR-30CC 4987458252211  ⇒ 25-161 LF2-12-30 4987458251610  

25-222 14FR-30CC 4987458252228  ⇒ 25-162 LF2-14-30 4987458251627  

25-223 16FR-30CC 4987458252235  ⇒ 25-163 LF2-16-30 4987458251634  

25-224 18FR-30CC 4987458252242  ⇒ 25-164 LF2-18-30 4987458251641  

25-225 20FR-30CC 4987458252259  ⇒ 25-165 LF2-20-30 4987458251658  

25-226 22FR-30CC 4987458252266  ⇒ 25-166 LF2-22-30 4987458251665  

25-227 24FR-30CC 4987458252273  ⇒ 25-167 LF2-24-30 4987458251672  

25-228 26FR-30CC 4987458252280  ⇒ 25-168 LF2-26-30 4987458251689  

25-229 28FR-30CC 4987458252297  ⇒ 25-169 LF2-28-30 4987458251696  

25-230 30FR-30CC 4987458252303  ⇒ 25-170 LF2-30-30 4987458251702  

25-503 3WAY 16FR-30CC 4987458255038  ⇒ 25-171 LF3-16-30 4987458251719  

25-504 3WAY 18FR-30CC 4987458255045  ⇒ 25-172 LF3-18-30 4987458251726  

25-505 3WAY 20FR-30CC 4987458255052  ⇒ 25-173 LF3-20-30 4987458251733  

25-506 3WAY 22FR-30CC 4987458255069  ⇒ 25-174 LF3-22-30 4987458251740  

25-507 3WAY 24FR-30CC 4987458255076  ⇒ 25-175 LF3-24-30 4987458251757  

25-508 3WAY 26FR-30CC 4987458255083  ⇒ 25-176 LF3-26-30 4987458251764  


